- matum 23. Jan. 1638. const. incip. Exponi Nobis la 240.
tom. 5. Bullarii.
- 38 Non debet ad quacumque sanctam imaginem impendi concursus: Sacr. Congr. Episcop. & Regul. in Taurinensi 30. Juli 1620. Modo non publicentur miracula prius non approbata: Ead. Sacr. Congr. Episcop. & Regul. in Ferentana 15. Sept. 1603. Et in Treciana 22. Decembris. 1621.
- 40 Si imagines publicentur miraculosas absque intervenitu Ordinarii, ipse debet eas claudere, informationes capere, Romamque transmittere: Ead. Sacr. Congr. Episcop. & Regul. in Mutinensi 6. Octob. 1617. Administratio oblationum imaginis factarum inutis aliquant parochiam, etiam Regularium existenti, speciat ad Ordinarium, qui eas erogabat in ecclesia inibi defendenda, & in alios plus usus: Ead. Sacr. Congr. Episcop. & Regul. in Perusina 20. Sept. 1605.
- 42 Urbanus VIII. comburi jussit imaginem cum tribus buccis, tribus nasis, & quatuor oculis, & aliis, si que inventur similes; haec enim nova inventio representandi Sanctissimam Trinitatem tolerabilis non videtur: In Mediolanensi 11. Aug. 1628. apud Nicol. in Flosculis verb. Imag. n. 6. Translatio imaginis non miraculosa private est facienda: Sacr. Congr. Episcop. & Regul. in Perusina 17. Nov. 1617.
- 44 Imago Beatae pingitur cum radiis tantum, Canonicati vero cum diademate circa caput, ut inter eos apparet differentia: sic ex aliis Pignatelli. tom. 1. consil. 25. num. 1.
- 45 In altari, in quo exponitur SS. Sacramentum pro oratione 40. horarum, cooperienda est quacumque imago, aut statua ibi existens; sicut etiam parletes tribune altari vicinæ, si non habeant ornamenta fixa, tunc debent pannis: at apparatus nullam contine debet historiam, aut rem protalan. Super altare non sunt posendæ Sanctorum reliquias, aut eorumdem statuæ, exceptis tamen statuis Angelorum figuram, seu vicem candelabrorum facientibus. Multum inponendæ sunt figurae Animarum purgatorii quacumque materia factæ; & hoc prohibetur etiam in omnibus expositionibus particularibus, & etiam in illis, quæ aliquando fuit pro suffragio dictarum Animarum: sic Clemens XI. & XII. in instructione observanda pro oratione continua 40. horarum cum expositione SS. Sacramenti. §. 2. allata sub verb. Eucharistia in fine.
- 46 An imago, & statua Beatae M. Virginis, ac aliorum Sanctorum deferri possit in processionibus cum Baldachino, & intorticis? Vide verb. Processiones. 37. & 38.
- Hic juvat affirre breviter historiam miraculissimæ Imaginis B. M. in altari majori ecclesie nostri Aracelitani Urbi conventus magnificissime, & religiosissime asservata: haec enim prodigiosissima Maria Virginis Imago sublantans, & Filii sui D. N. J. C. mortem plangentis speciem præferens fuit à S. Luca Evangelista depicta, ut ex multis tradunt annales Minorum Wadingi novissime Roma reimpressi tom. 3. fol. 218. n. 46. & 47.
- 47 Et eadem est, quam S. Gregorius Magnus in publica supplicatione derulit in magna mortalitate, que Roman adeo vehementi pestilenti lanivit, ut etiam corporali visu sagitta coactus venire, & singulos quoque persecutus re videbatur. In illa namque processione hac sacra Imagine deportata, ecce tota aeris turbulentia cedebat Imagine, ac si ipsam Imaginem fugeret, & ejus praesentiam nullatenus ferre posset; sicutque post Imaginem mira serenitas & aeris puritas remanebat. Tunc mira voces in aere cantantibus, & dicentibus: *Regina cœlestis letare, alleluia.* Quia quem meruit portare, alleluia, resurrexit, sicut dixit, alleluia, iuxta Imaginem sunt auditæ. Statim autem Beatus Gregorius, id, quod sequitur, adjunxit: *Ora pro nobis Deum, alleluia.* Post hac Beatus Gregorius vidit supra castellum Crescentium Angelum, qui revocabat vagina gladium cruentatum, ex quo intellexit, quod pestis illa cessasset, & sic factum est. Et ideo illud Castrum, Castrum S. Angeli deinceps est vocatum, & ipse Angelus cum gladio in vagina sculptus in lapide mira magnitudinis ab illo tempore in ante mansit in cacumine dicti Castri, inde tamen dejectus sinistrante fortuna per icum machinæ, obcidionis tempore per Romanos.
- 48 Imagines aeterni Patris permisæ, & approbatae sunt, ut pingatur solus, tamquam ambulans, & loquens in paradio audiens ab Adamo. Item, ut innexus mystica scælevisus est Jacob, seu ut miro modo conspicendum se probuit Moysi, seu ut Isaia tamquam Rex in solo sedens, seu ut Daniell, veluti senex albo vestimento amictus: Idem ibi. §. 36.
- 49 Imagines aeterni Filii permisæ, & approbatae sunt, ut pingatur solus, ut cum hominibus in diebus carnis sua conversatio est, atque etiam postquam à mortuis surrexit non semel Apostolis, aliique manifestus apparuit non. Item sub humana forma cruci affixus, & mortuus: Item in forma agni: Idem ibi. §. 32. & 36.
- 50 Imagines Spiritus Sancti permisæ, & approbatae sunt, ut pingatur in forma columba: Idem ibi. §. 16. & 20. Et in figura linguarum ignis, ubi pingeretur.

INDULGENTIA. 9

- 70 sentatur mysterium Pentecostes: Idem ibi. §. 21. & 36. Imagines autem Spiritus Sancti sub humana juventu forma dannantur, & reprobanter, ac removenter jubentur: Idem ibi. §. 10. 23. 33. 36. & 37.
- 71 Imagines insolite, & errori occasionem præbentes dannantur, & prohibentur: Idem ibi. §. 23. Imagines Servorum Dei, quorum cultus ab ecclesia non est approbatus publice distribui, & venerari non licet: Idem ibi. §. 31.
- 72 Imagines Beatorum non ubique publicæ veneratione exponi possunt: Idem constat. 108. incipit. Quoniam §. 10.
- 73 Imagines plurium Sanctorum apponi possunt super altari, in quo sacram peragitur: Idem tom. 2. constitut. 17. incipit. Accipimus.
- 74 Placeat hic subsecere, quæ de significacione symbolorum, quibus pingu solet imago S. Antonii Abbatis, profert eruditus. Card. de Lambert. postea Benedictus XIV. *Instit. Eccles. 47. à num. 5. ad 8. ubi sequentia adducit.*
Effigies S. Antonii variis symbolis distingui solet; igitur, & porcum ad pedes jacente habet; librum cum baculo dextra manu gerit, tintinnabulum sinistra: Thau quoque super vestem depingitur.
- Quid hæc significant, varii scriptores prodiderunt, inter quos P. Menochius nella *fiore parte 2. c. 25.* Sarcellius in *epist. ecclesiast. tom. 3. li. 6.* & fusi P. Theophilus Raynaldus tom. 8. in eo libro, qui inscribitur: *Symbola Sancti Antonii.*
- Molanus l. 3. de *Imaginib. suem*, ad pedes Antonii jacentes hoc pauci interpretantur, quod illius patricinio bruta sanitatem consequantur: *Thau salutis indicium esse ex sacra literis reprehendimus.* (Ezech. cap. 9. v. 6.) *Omnen autem super quem viderritis Thau, ne occidatis.* Nos quidem S. Antonii patricinium non inflammar pro his brutis, qui vita alendæ, commode mortalium inserviunt; hac tamen per effigiem porci nobis declarari minime existimamus: *narr. si idereo* (ait P. Theophilus Raynaldus l. superior allato, §. 8. Tamdem) *appingitur S. Antonio porcus, quia sospitatem exorat brutus, cur potius ei appingitur porcus, quam asinus, aut equus, & paulo post: Cur igitur sus, quam aliud quadrupedum bruum, B. Antonii appingatur, agre assignari potest ratio, si sistamus in præsidio, quod brutus à S. Antonio suppetit; cujuscumque enim generis bruta Beato huic cœlesti sospitatori commendari ex uti est, & eventus felis sepe securus.*
- Iaue sententiam suam, his verbis exprimit: *Existimari vero non minus commode, symbolo illo porci jacentes ad Sancti Viri pedes insinuari triples genus porcinorum bonorum ob to ditornitor, ac portratorum; ethnici dieo, & hereticos, ac voluntarios christianos. Aliqui (P. Ajala l. Pictor Christianus, l. 5. cap. 4. num. 7.) putaverunt murem ægyptium porco similem ad pedes S. Antonii appingi conseruisse, ut Antonium ægyptium à reliquis omnibus sereneretur. Hinc paulatinus usus obtinuit, ut loco muris ægyptii imago suis sufficeretur. Hæc præcisæ laudat Pontifex.*
- 75 Subiunct ad rem eruditissimi Bollandistæ tom. 2. in legendis: ipsius Sandi ad diem 17. Jan. quod appingi, seu sculpi etiam solet Nola, & ecclesia: haec cen primæ dominorum, seu ecclesia Antoniana: imago: illa quia à munitione eleemosynaria domus, seu ecclesia (id est ecclesia S. Marie, quæ de eleemosyna dicebatur) Antonianis ad colligendam stipem concursantes deferri in adventus sui signum cum reliquis solita; cum baculo insuper ob baculum ad Potentia, vel signum Thau modum, & figuram à Sancto ipso cuidam Gastoni Provincia Viennensis in Gallia viro nobilissimo ac opulentissimo in magnum arborum succrescentem in visione præstensum, ad ei indicandum, fore ab se, satis sociis, atque alumnis im posterum miseros igneo morbo, sacroq[ue] igne perustos, ac multilatos, atque egestate pressos omnimode sustentandos; seu, ut in vita S. Pauli dicitur, senex infirmos artus baculo regente sustentant: quæ verba peregrine proficiens indicant, aut certe ideo apposita, quod baculum Monachi gestare solent, ut tradiit Casianus l. 1. *Institution. c. 9.* & ita baculo innexus pingu solet S. Antonius. Sic ex laudatis Bollandistæ l. 1. Vide ibi, ubi multa scitu dignissima. Hinc facile colliguntur, quare ei appingatur signum Thau & ignis, tum ex hic adductis, FERRAR. BIBLIOTEC. TOM. V.
- tum ex allato texu *Ezechielis c. 6. n. 4. & 6.* tum ex traditis à nobis tom. 6. sub verb. *Religiones Regulares. art. 3. n. 27.* vide ibi.*
- 76 Sollicitudo sacrarum imaginum præcipue spectat 77 ad Episcopum. Atque hinc est, quod circa Episcopi consensus hand licet pingere, aut insculpere in ecclesia insolitam aliquam imaginem, vel eam expondere. Non licet transferri sacras imagines, ac reliquias, Episcopo invito, vel contradicente, Rectore ecclesie, vel Patrono: maxime si fuerint ecclesie dono datae ad conservandam memoriam donantur: Vide Rota in *Uratissimæ Translationis imaginis 78 17. Mart. 1738. cor. clar. memor. Calcagni.* □
- IMMUNDITIA. Vide verb. *Gula num. 27. & verb. Luxuria num. 36.*
-
- IMMUNITAS ECCLESIASTICA
& Ecclesiarum.
- ARTICULUS L
- Immunitas quoad ea, quæ concernunt ejus naturam, divisionem, & jus, à quo provenit.
- SUMMARIUM.
- 1 *IMMUNITAS unde drivetur.*

2 *Immunitas ecclesiastica, & immunitas ecclesiarum quavis passim pro eodem sumuntur, tamen proprie, & rigoris non sunt idem.*

3 *Affert ratio.*

4 *Affert aptior Immunitatis definitio.*

5 *Talis definitio competit omni membro definiti.*

6 *Immunitas sui descripta recte dividitur in localem, realem, personalem; & quæ sit qualibet.*

7 *Immunitas realis & personalis est de jure divino.*

8 *Immunitas localis ecclesiarum, seu privilegium Atyli non competit ecclesiæ, alisque piti locis de Jure naturali, & divino, sed solum de Jure humano, civili, & canonico.*

9 *Affert objectio.*

10 *In lege evangelica non habetur aliquid Jus positivum, sive scriptum, sive traditum decernens talen Immunitatem.*

11 *Centraria sententia est probabilis.*

12 *Satisfacti ratione sententia contrarie.*

13 *Affert alia ratio corroborativa nostræ sententie, & informativa contrarie.*

14 *Addit. ex aliena manu, ad num. 30.*

15 *IMMUNITAS derivatur à verbo *manus*, quod licet gene ratum captum tria significat, scilicet *donum, officium cum onere, & onus sine honore;* propriæ tamen sumptum, solum tertium significarum importat, scilicet onus sine honore, seu onus, functionem, & obligationem aliqui impositum, sive legem, aut more ei incumbentem: *leg.* Minus propriæ 214. *ff. de verbis.* significat ibi: *Manus pro priæ est quod necessario obivit legem, more, impetravit ejus, qui jubendi habet potestatem.* Unde qui in tali onere, aut obligatione liber, aut exemptus est, immunitate gaudere dicitur: *lib.* Minus 18. & *ibi gloss. verb.* *Onus, & verb.* *Officium,* *ff. de V. S. & leg. 1. ff. de jure Immunitatis.**

(Signis suprapositam *muneris* descriptionem, vim ejus atque efficaciam agnoscere voluerit, perlegere non recusat 2. part. decisiones: postquam de Imperatorum Regumque potestate, ac etiam de eorum versus subditos obligationibus agitur; referre non omittitur horum debitu mētū circa illos, locumque eorum tenentes, tam belli quam tempore pacis. Si totum opus percurris, non dubito per extensem omnia invenies. Liter. A ex pag. 284. ad 290. præsentem in addit. *notis hispan. & lit. D. pag. 96.* & 112. inquirere cura.)

16 *Immunitas ecclesiastica, & immunitas ecclesiarum, quavis passim à plurimis pro eodem sumuntur, & uni-*
- ca

ea definitione describantur dicendo: *Immunitas ecclesiastica est ius, seu excepio, qua ecclie, res, & persone ecclesiastice a publicis muneribus, & oneribus secularibus sunt libera: tamen proprie, & rigorose loquendo non sunt idem, sed quid diversum, ut recte advertunt Riccius in praxi aurea part. 2. resolut. 53. num. 2. Engel l. 3. Decret. tit. 49. n. 2. Reiffenstuel ibid. num. 3. & alii intelligentes pro Immunitate ecclesiarum solam immunitatem localem competentem ecclesias, aliquis locis sacris, & pro immunitate ecclesiastica solam immunitatem personalem, & realiter competenter personis ecclesiasticis, & rebus ad tales personas, vel ad ecclesias, seu locis sacra pertinentibus arg. c. Inter cunctas 1. Extrav. de pizil. inter comm. §. Incendiarios; ubi distincte ponuntur, & nominantur violatores immunitatis ecclesiarum, & libertatis (id est immunitatis) ecclesiasticae, ibi: *Ecclesiastar immunitatis, & liberatis ecclesiasticoe.**

3. Et hoc videtur rationi congruere, quia allata definitio Immunitatis communiter divisae in *localem, realem, & personalem* non convenit omni definitio, cum non possit aptari immunitati *locali*, ac juri Asyli, ut clare patet.

4. Unde apius definitor Immunitatis dicendo, quod sit *Jus, quo ecclesie, & alia loca sacra, nec non persone ecclesiastice, ac res ipsarum liberae, ac immunes sunt a munib; & oneribus secularibus, atque ab actibus eorum sanctificati, & reverenti debito repugnantibus.* Hec enim definitio competit omni membro definiti, cum per ly *Jus, quo ecclesie, & alia loca sacra, nec non persone ecclesiastice, ac res ipsarum liberae, ac immunes sunt a munib; & oneribus secularibus, denotatur, Immunitas realis, & personalis, & per ly actibus eorum sanctificati, & reverenti debito repugnantibus, denotatur Immunitas localis.*

5. Immunitas sic descripta recte dividitur in *localem, realem, & personalem.* Immunitas *localis* est, quae convenit ecclesias aliquis locis piis, seu religiosis. Immunitas *realis* est, quae competit rebus ecclesiasticis, id est bonis ad ecclesias, vel personas ecclesiasticas pertinentibus. Immunitas *personalis* est, quae competit personis ecclesiasticis.

7. Immunitas realis, & personalis est de jure divino, ut colligitur ex pluribus sacra scriptura locis. Genes. enim 47. vers. 22. sub Pharaone Aegypti Rege habetur Sacerdotes, & Levitas exemptos fuisse a jurisdictione seculari, & a lege solvendi tributa, & refutari in cap. Non minus 4. de Immunitate ecclesie, ubi idcirco graviter arguantur plurimi christiani principes, quod deterioris conditions factum sub eis. Sacerdotum videatur, quam sub Pharaone, qui legis divinae notitiam non habebat, ubi nota illa verba legis Divinae: & similiter colligitur ex cap. ultimo vers. 28. Levitici, & ex cap. 3. numer. vers. 20. & cap. 49. vers. 14. & 15. & ex primo Esdras cap. 7. vers. 25. & cap. 17. Matthaei vers. 25. & 26. sed ne repetantur omnia jam scripta, vid. verb. Clericus art. 2. a. n. 77. usque ad 85. inclusive, & verb. Bona ecclesiastica art. 2. a. numer. 16. ubi late probatur conclusio per citatas scripturas, per varios sacros canones, & per Concilium Trident. sess. 25. cap. 10. de reform. ubi expresse contestatur, ecclesie & personarum ecclesiasticarum immunitatem Dei ordinatione, & canonicas sanctionibus constitutam. Et sic tenent ultra Doctores loc. cit. adductos, Bellet Disquis. Cleric. part. 1. de exempt. Cleric. §. 1. num. 1. Diana part. 1. tract. 1. resolut. 1. Reiffenstuel lib. 3. decreta. tit. 49. art. 9. num. 235. Tambur. de Jure Abbai. tom. 1. disp. 15. q. 10. Thom. Delbene tom. 1. de Immunitate ecclesie. part. 1. cap. 1. dub. 1. per tot. Fagnan. in cap. Non minus 4. de Immunitate ecclesie. num. 4. Bonacina de censuris disp. 1. quest. 16. sedl. 2. punt. 1. & seq. & in 8. precepto decalog. disp. 10. quest. 2. part. 1. §. 1. num. 3. & late Card. Petra tom. 2. comment. ad constit. 1. Honorii III. d. num. 3. & alii.

8. Immunitas localis ecclesiarum, seu privilegium Asyli non competit ecclesias, aliquis pli locis de jure naturali, & divino, sed solum de jure humano, tum civili, tum canonico, & quod haec localis immunitas sit de jure civili, habetur ex 10. tit. cod. de his, qui ad ecclesias confugunt, & aubent. de mandatis Principum §. Neque autem homicidii, collat. 3. & quod sit de jure canonico,

habetur ex cap. Inter alia 6. de immunitate ecclesie, ibi: *Juxta sacrorum statua canonum, & traditiones legum ciuilium.... fugiens ad ecclesiam;* & cap. Id constitutissimum 36. 17. quest. 4. ex Concil. Aurelianens. l. cap. 3. ibi: *Id constitutissimum observandum; quod ecclesiastici canones creverunt, & les Romanae constituit, ut ab ecclesia atriti, vel domo Episcopi reos abstrahere omnino non licet;* & cap. Eos qui 6. dist. 87. ex Concilio Arausianico canon. 5. ibi: *Eos, qui ad ecclesias confugunt, tradi non oportere, sed loci reverenti reverentia, & intercessione defendi;* & cap. Sicut antiquitus 6. cap. Renn. 9. cap. Si quis 20. cap. De finit 35. caus. 17. question. 4.

9. Nec valet objicere, quod Deus in lege veteri prater civitates refugii, de quibus numer. 35. Deuter. 19. Josue constituerit pro asylo templum Hierosolymitanum, ut videtur colligi ex cap. 21. Exodi, ibi: *Constituim tibi locum, in quem fugere debes, videlicet altare templi;* & quod etiam gentiles ex instinctu naturae aliqua loca designaverint, quae vocabantur Asyli. Non valet, inquam, quia, praterquam quod Abulensis cap. 25. Jorne quest. 7. & aliis plures negant templum Hierosolymitanum pro Asylo constitutum fuisse, dato etiam hoc, & non concessio, hujusmodi lex post mortem Christi, iupote ad ceremonia pertinet, nam exprimat: Unde jus asyli jam non habetur ex veteris legis obligatione, sed solum ad quamdam similitudinem, & secundum congradum juris naturae aquitatum (quam etiam Gentiles agnoverunt) de facto per jura humana, tum civilia, tum canonica ecclesie, aliiis locis pli concessum fuit. Neque in nostra nova lege evangelica habetur aliquod jus positivum, sive scriptum, sive Apostolis traditum de cernere talen immunitatem, siquidem Christus praeter leges naturae, & fidei nullas leges ceremoniales prescrivit, nisi circa ritus sacrificii, & sacramentorum, reliqua ecclesie studienda relinquens. Sic tenent Suar. tom. 1. de Religion. l. 3. de locis sacris cap. 8. num. 9. 10. 11. & 13. Covarr. l. 2. resolut. 2. 20. num. 1. & 3. Layman l. 4. tract. 9. c. 3. quest. 1. num. 1. Pithing. l. 3. decretal. tit. 49. sect. 2. num. 15. Engel ibid. n. 7. Zoesius ibid. cap. 2. num. 1. Reiffenstuel ibid. num. 22. & l. 2. tit. 2. num. 131. & in Theologia morali tract. 12. dist. 2. n. 2. cum communiori aliorum contra Delbene de immunitate, & jurisdictione seculari, & a lege solvendi tributa, & refutari in cap. Non minus 4. de Immunitate ecclesie, ubi idcirco graviter arguantur plurimi christiani principes, quod deterioris conditions factum sub eis. Sacerdotum videatur, quam sub Pharaone, qui legis divinae notitiam non habebat, ubi nota illa verba legis Divinae: & similiter colligitur ex cap. ultimo vers. 28. Levitici, & ex cap. 3. numer. vers. 20. & cap. 49. vers. 14. & 15. & ex primo Esdras cap. 7. vers. 25. & cap. 17. Matthaei vers. 25. & 26. sed ne repetantur omnia jam scripta, vid. verb. Clericus art. 2. a. n. 77. usque ad 85. inclusive, & verb. Bona ecclesiastica art. 2. a. numer. 16. ubi late probatur conclusio per citatas scripturas, per varios sacros canones, & per Concilium Trident. sess. 25. cap. 10. de reform. ubi expresse contestatur, ecclesie & personarum ecclesiasticarum immunitatem Dei ordinatione, & canonicas sanctionibus constitutam. Et sic tenent ultra Doctores loc. cit. adductos, Bellet Disquis. Cleric. part. 1. de exempt. Cleric. §. 1. num. 1. Diana part. 1. tract. 1. resolut. 1. Reiffenstuel lib. 3. decreta. tit. 49. art. 9. num. 235. Tambur. de Jure Abbai. tom. 1. disp. 15. q. 10. Thom. Delbene tom. 1. de Immunitate ecclesie. part. 1. cap. 1. dub. 1. per tot. Fagnan. in cap. Non minus 4. de Immunitate ecclesie. num. 4. Bonacina de censuris disp. 1. quest. 16. sedl. 2. punt. 1. & seq. & in 8. precepto decalog. disp. 10. quest. 2. part. 1. §. 1. num. 3. & late Card. Petra tom. 2. comment. ad constit. 1. Honorii III. d. num. 3. & alii.

9. Immunitas localis ecclesiarum, seu privilegium Asyli non competit ecclesias, aliquis pli locis de jure naturali, & divino, sed solum de jure humano, tum civili, tum canonico, & quod haec localis immunitas sit de jure civili, habetur ex 10. tit. cod. de his, qui ad ecclesias confugunt, & aubent. de mandatis Principum §. Neque autem homicidii, collat. 3. & quod sit de jure canonico,

nisi, immunitari, aut dispensari, cum inferior in leges superioris nullam habeat potestatem: c. Cum inferior 16. de major. & obed. & Clem. Ne Romani, de electi. Neque potuissem consuetudine abrogari, aut eis in aliquo derogari, cum consuetudo contra jus divinum nihil valeat: cap. Cum tanto 11. de consuet. Atqui jus asyli per Pontificem fuit immutatum, quoad certam criminis, & personas restrictum, ac limitatum, ut pater ex cap. Inter alia 6. de immunitate Ecclesie, & ex constitut. Gregorii XIV. & Benedicti XIII. art. secund. adducunt, adeoque &c. (Conventus lex 67. tit. 4. p. 1. 2. tit. 27. p. 2. 1. tit. 24. p. 4.)

15. ¶ Quæsto, num immunitas personalis sit de jure divino, an potius humano, magni momenti est, & sumum, atque deorsum versata, non modo a Jurisconsultis, sed etiam a Theologis. Nam alii contendunt, Clericos privilegio fori uti de jure divino. Ira Author num. 7. & qui ab ipso allegantur. E diverso alii in contrarium nituntur id esse de jure humano: Innocent. in cap. 2. de major. & obed. Alcian. in c. Quam non ab homine, de Jude. & apud Peregrin. de imm. eccles. in princ. quos ex Theologis sequitur Medina in tit. de risu. c. Si diligenter, de for. competent. corrigatur lex Justiniani, & statutur, ut Clericus ne jument quidem possit foro suo renuntiare.

Inicias haud eo sepe Justiniani libuisse pervertere christianorum sanctiones, ut inquit Procopius in Historia Arcana pag. 123. At sapientem tam pervertit, quam prescripsit: Nam quidquid in canonibus ecclesiasticis erat insigne, id voluit autoritate sua stabilitum, declaratum, ac penitus vindicatum. Factum hinc est, ut Episcopi Orientales ex Justiniani legibus eas sibi concinnaverint regulas, quas Nomocanonem nuncuparunt. Nomocanonem enim scripsit Joannes Scholasticus, qui a Justiniano sufficit est Eut. hi Constantinop. Patriarcha in exilium pulso. Alium postmodum composuit Photius Patriarcha exilium Constantinop., quem Theodorus Balsamon notis suis illustravit.

ARTICULUS II.

Quoad ea, que specialiter concernunt Immunitatem localem, seu Jus Asyli, loca, delicta, & personas, quibus competit, vel non.

SUMMARIUM.

1. Jus Asyli quid sit.
2. Immunitate, seu Jus Asyli gaudent omnes ecclesie auctoritate Episcopi credita.
3. Que ecclesia, monasteria, & hospitalia gaudent immunitatem: an confugiant ad SS. Eucharistie Sacramenta.